Universidade
Estadual de Londrina

Unidade – REITORIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL No 285/2013-PRORH/CE

A Comissão Especial designada pela Portaria no 3610, de 28/06/2013, torna público, de
acordo com o item 5.2 do Edital no 237/2013-PRORH, de 20/09/2013 – Anexo III do Edital
no 113/2013-PRORH, de 08/05/2013, a data, horário e local da Prova Escrita
estabelecidos no Anexo-A deste Edital, bem como informa a composição da Banca
Examinadora.

Londrina, 06 de novembro de 2013.

Profa. Dra. Denise Ismênia Bossa Grassano Ortenzi
Presidente da Comissão Especial

 2

ANEXO-A DO EDITAL No 285/2013-PRORH/CE –

COMUNICA DATA, HORÁRIO, LOCAL DA PROVA ESCRITA E COMPOSIÇÃO
DA BANCA EXAMINADORA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE CLÍNICA MÉDICA

ÁREA/SUBÁREA: MEDICINA/DERMATOLOGIA

DATA 25/11/2013
HORÁRIO 8h

LOCAL Sala de Discussões do Setor 4 – Ambulatório do Hospital de Clínicas
(AHC) – Campus Universitário

BANCA
EXAMINADORA

PROF. DR. AIRTON DOS SANTOS GON UEL
PROFa. MS.LIGIA MARCIA MARIO MARTIN UEL
PROF. MS. AIRTON PEREIRA DE LIMA UEM
PROF. DR. WALDIR EDUARDO GARCIA UEL
PROF. DR. OLAVO FRANCO FERREIRA FILHO UEL

OBSERVAÇÃO As demais provas serão realizadas na sequência da prova escrita,
conforme disposto no Edital

ÁREA/SUBÁREA: MEDICINA/RADIOLOGIA

DATA 28/11/2013
HORÁRIO 8h30min

LOCAL Sala no 539 do Centro de Ciências da Saúde (HU)
Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária

BANCA
EXAMINADORA

PROF. MS. GUILHERME DE CARVALHO FRAGA UEL
PROFa DRa  ROSE MEIRE ALBUQUERQUE PONTES UEL
PROF. MS. JOSÉ ROBERTO LEONEL FERREIRA                UNIOESTE
PROF. DR. WALDIR EDUARDO GARCIA UEL
PROF. DR. JOSÉ ROBERTO DE ALMEIDA UEL

OBSERVAÇÃO As demais provas serão realizadas na sequência da prova escrita,
conforme disposto no Edital

ÁREA/SUBÁREA: MEDICINA/HEMATOLOGIA

DATA 28/11/2013
HORÁRIO 9h

LOCAL Sala no 538 do Centro de Ciências da Saúde (HU)
Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária

BANCA
EXAMINADORA

PROF. ESP. OLAVO CLAUDIO FERREIRA AMARAL FILHO UEL
PROF. MS. LEANDRO ARTHUR DIEHL UEL
PROF. DR. PAULO AUGUSTO ACHUCARRO SILVEIRA USP
PROF. MS. ROBERTO FRANZIN COELHO UEL
PROF. DR. OLAVO FRANCO FERREIRA FILHO  UEL

OBSERVAÇÃO As demais provas serão realizadas na sequência da prova escrita,
conforme disposto no Edital

 3

DEPARTAMENTO DE GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

ÁREA/SUBÁREA: GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA/OBSTETRÍCIA
DATA 28/11/2013

HORÁRIO 8h

LOCAL Sala no 508 do Centro de Ciências da Saúde (HU)
Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária

BANCA
EXAMINADORA

PROF. DR. ELBENS MARCOS MINORELI DE AZEVEDO UEL
PROF. MS. INACIO TERUO INOUE UEL
PROF. DR. FERNANDO MANGIERI SOBRINHO        UEL/APOSENTADO
PROFa DRa  PRISCILA GARCIA FIGUEIREDO UEL
PROF. DR. OCTACÍLIO FIGUEIREDO NETTO UEL

OBSERVAÇÃO As demais provas serão realizadas na sequência da prova escrita,
conforme disposto no Edital